
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 141 556/98-011142 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: mn1hs201 Okresní pracoviště Bruntál

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Střední odborné učiliště Bruntál, Dukelská 5, 792 01 Bruntál

Identifikátor ředitelství: 600 016 226, IZO: 107880792

Ředitel(ka) školy/zařízení: PaedDr. Eva Nedomlelová

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Bruntál

Termín inspekce: 2. prosinec 1998

Inspektoři: Mgr. Jiří Slavičínský 

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů - opravné ústní maturitní zkoušky 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitní zkoušce, katalogové listy, protokoly 
o opravných zkouškách, maturitní témata

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekce byla vykonána na základě Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR k maturitním zkouškám konaným podle § 25 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
a středních škol (školský zákon), ve znění zákona č. 138/1995 Sb., č. j. 25047/95-21-23 ze dne 
14. 11. 1995.

Ústní opravnou maturitní konaly tři žákyně, které maturovaly poprvé v 2. maturitním 
termínu a neuspěly z jednoho předmětu. Dvě žákyně řádného denního studia oboru 64-61-2 
Obchodník, obchodnice konaly opravnou zkoušku z předmětu obchodní provoz. Jedna žákyně 
nástavbového studia oboru 64-96-4 Podnikání v oborech obchodu a služeb z matematiky.

Všechny žákyně splnily podmínky pro konání opravné ústní maturitní zkoušky 
z jednoho předmětu a úspěšně zkoušky absolvovaly s celkovým hodnocením prospěla.

Složení  maturitní  komise  odpovídalo §  22 a  23 vyhl.  MŠMT ČR  č. 442/1991  Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.



Inspekční zpráva - str. 2

V souladu s § 2 výše citované vyhlášky bylo ředitelkou školy stanoveno z předmětů 
maturitní zkoušky 25 témat, z nichž si žákyně jedno téma vylosovaly.

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky probíhaly v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., ze dne 24. října 1991, o ukončování studia na středních školách 
a učilištích a s pokynem k  interpretaci ustanovení o opravných maturitních zkouškách 
uvedených ve vyhlášce MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., č.j. 32 147/96-21 ze dne 2. 12. 1996.

Nebylo shledáno porušení platných předpisů. 

razítko

Podpis inspektora: Mgr. Jiří Slavičínský v. r.

V Bruntále dne 4. prosince 1998

Přílohy: -

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  9. prosince 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy PaedDr. Eva Nedomlelová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1998-12-21 141 574/98-011142
Školský úřad: ŠÚ Bruntál 1998-12-21 141 572/98-011142

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text          - - -

bez připomínek




